FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

TERMO ADITIVO nº 070/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EMBALAGENS PARA

PROCESSAMENTO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE, PRODUTOS

PARA MONITORAMENTO, CONTROLE DE FUNCIONALIDADE E

RASTREABILIDADES DE PRODUTOS PARA SAÚDE, PROCESSADOS

EM EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO, COM

FORNECIMENTO DE INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO

(LOTE 1), SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO (LOTE 3), COMO

COMODATO DE EQUIPAMENTOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE)

MESES, DA FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A

MEDCONTROL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Primeiro Termo Aditivo ao contrato de empresa especializada para na fornecimento de embalagens

para processamento de materiais em autoclave, produtos para monitoramento, controle de

funcionalidade e rastreabilidades de produtos para saúde, processados em equipamentos de limpeza

e esterilização, com fornecimento de incubadora para indicador biológico (LOTE 1), seladora para grau

cirúrgico (LOTE 3), como comodato de equipamentos pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme descrito

no Termo de Referência constante no Anexo |, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com

respaldo nos termos do art. 57, 1l da lei 8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPI/MF sob o nº. 13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo,

Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: MEDCONTROL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF

n.º 10.203.274/0001-31, com sede na Rua Jacy Stevaux Villaca, nº 2-66, Anexo 2-78, Bairro Jardim

Contorno, CEP 17.047-250, na cidade de Bauru, Estado de São Paulo, com representante ao final

assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 448/2023,

oriundo do Processo nº 073/2023, firmado em 28.08.2023 mediante condições a seguir:

| - O termo final da vigência do contrato supracitado, celebrado em 28.08.2023, passa a ser

prorrogado por mais 12 (doze meses), retroagindo seus efeitos e vigência de 29.08.2024 a

28.08.2025.

t1 - O valor estimado do presente termo aditivo é de R$ 1.824,00 (um mil, oitocentos e vinte e

quatro reais), resultante do somatório dos valores totais estimados, conforme tabela fixa de

preços constante no ANEXO |Il, sendo subdivido em:

a) Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Luis Atílio Losi Viana” (UPA Leste), no valor total
estimado de R$ 912,00 (novecentos e doze reais);

b) Unidade Básica de Saúde “Dr. Luiz Gaetani” (UBS Cristo Redentor), no valor total estimado

de R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais);

c) Unidade Básica de Saúde “Prof. Zeferino Vaz” (UBS Quintino !), no valor total estimado de
R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais).

Página 1 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

Ill - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do Convênios

nºs 121/2021 e Contratos de Gestão nº 324/2023 e 031/2024, firmados entre a Fundação
Hospital Santa Lydia e a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde,

o prazo de vigência da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL.

IV - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com o fornecimento para

as Unidades de Saúde supracitadas correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias,

bem como o Convênio nº 121/2021 e Contratos de Gestão nº 324/2023 e 031/20024, firmado

entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde e a Fundação

Hospital Santa Lydia.

V - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto, 04 de setembro de 2024.

CONTRATADA

MEDCONTROL COMERCIO DE MATERIAIS

HOSPITALARES LTDA

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo CNPJI/MF n.º 10.203.274/0001-31

CPF/MF: 362.019.658-31 Luiz Carlos Moreira

CPF/MF 792.167.228-00

e

Testemunhas:
?

/cer: 43 XO0V3 30540 cPF R PEESSÍVE EÍ

Página 2 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municípal nº 149977/01

F
U
N
D
A
Ç
Ã
O
 H
O
S
P
I
T
A
L
 S
A
N
T
A
 L
Y
D
I
A

R
u
a
 T
a
m
a
n
d
a
r
é
,
 4
3
4
 —
 C
E
P
 1
4.
08
5-
07
0

-
C
a
m
p
o
s
 E
lí

se
os

Ri
be

ir
ão

 P
re

to
 —
 S
.P
.
—
 T
el

.(
16

)
3
6
0
5
 4
8
4
8

C
N
P
J
-
M
F
 n
º
13
.3
70
.1
83
/0
00
1-
89

In

sc
r.

 M
un

ic
ip

al
 n
º
14

99
77

/0
1

A
N
E
X
O
 I

T
A
B
E
L
A
 F
I
X
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S

T
A
B
E
L
A
 F
I
X
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S

L
O
T
E
 0
2

U
B
S

U
B
S

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L

U
P
A

Q
T
D

V
A
L
O
R

=
I
T
E
M

|

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

Q
U
I
N
T
I
N
O

|

C
R
I
S
T
O

E
S
T
I
M
A
D
O

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

L
E
S
T
E

*
R
E
D
E
N
T
O
R
 |

C
O
T
A
L

U
N
I
T
Á
R
I
O

R
 T
I
E
W

I
n
d
i
c
a
d
o
r
 B

io
ló

gi
co

 a
u
t
o
c
o
n
t
i
d
o
 d
e
:
s
e
g
u
n
d
a

g
e
r
a
ç
ã
o
,

c
o
m

r
e
s
p
o
s
t
a

fi
na
l
e
m

2
4

h
o
r
a
s
,

p
a
r
a

c
o
n
t
r
o
l
e

b
i
o
l
ó
g
i
c
o

d
o
s

p
r
o
c
e
s
s
o
s

d
e

es
te
ri
li
za
çã
o

à

V
a
p
o
r

s
a
t
u
r
a
d
o

e
m

a
u
t
o
c
l
a
v
e
s

gr

av
it

ac
io

na
is

o
u

a

v
á
c
u
o
.
 A
 t
ir
a
c
o
m
 o
 e
s
p
o
r
o
 d
o
 G
eo

ba
ci

ll
us

 s
t
e
a
r
o
t
h
e
r
m
o
p
h
i
l
l
u
s
 A
T
C
C

7
9
5
3
 e
n
c
o
n
t
r
a
-
s
e
 a
r
m
a
z
e
n
a
d
a
 e
m
 u
m
a
 a
m
p
o
l
a
 p
lá

st
ic

a
q
u
e
 t
a
m
b
é
m

a
c
o
n
d
i
c
i
o
n
a

u
m
a

a
m
p
o
l
a

d
e

vi
dr
o

c
o
n
t
e
n
d
o

u
m

ca
ld
o

nu
tr
ie
nt
e

I
N
D
I
C
A
D
O
R

2
4
0

pr
óp
ri
o

p
a
r
a

o

cu
lt
iv
o
d
o

m
i
c
r
o
r
g
a
n
i
s
m
o
.

A
m
p
o
l
a

pl

ás
ti

ca

f
e
c
h
a
d
a

o
1

B
I
O
L
Ó
G
I
C
O

1
2
0

1
2
0

4
8
0

R
$
 3
,
8
0

R
$

1
.
8
2
4
,
0
0

|

p
o
r
 u
m
a

t
a
m
p
a

m
a
r
r
o
m

p
e
r
f
u
r
a
d
a

e

p
r
o
t
e
g
i
d
a

p
o
r

u
m

p
a
p
e
l

fi

lt
ro

A
U
T
O
C
O
N
T
I
D
O

hi
dr

of
ób

ic
o.

C
a
d
a

a
m
p
o
l
a

d
e
v
e

po

ss
ui

r
u
m

ró

tu
lo

e
x
t
e
r
n
o

q
u
e

i
n
f
o
r
m
a
 o
 l

ot
e
e
 a
 d
a
t
a
 d
a
 f
ab

ri
ca

çã
o
d
o
 p
r
o
d
u
t
o
,
 c
o
n
t
e
n
d
o
 c
a
m
p
o
s

p
a
r
a
 a
 i

de
nt
if
ic
aç
ão
 d
a
 a
m
p
o
l
a
 e
 u
m

in
di
ca
do
r
q
u
í
m
i
c
o
 e
x
t
e
r
n
o
 q
u
e

di
fe
re
nc
ia

a
s

a
m
p
o
l
a
s

p
r
o
c
e
s
s
a
d
a
s

d
a
s

n
ã
o

p
r
o
c
e
s
s
a
d
a
s
.

A
g
e
n
t
e

es
te

ri
li
za
nt
e:

V
a
p
o
r

P
a
r
â
m
e
t
r
o
s
:

Ci
cl
os
 d
e

1
2
1
º
C

a
1
3
5
º
C
 T
ip

o
d
e

le
it

ur
a:

C
o
l
o
r
i
m
e
t
r
i
a

T
e
m
p
e
r
a
t
u
r
a

d
e

i
n
c
u
b
a
ç
ã
o
:

6
0
D
º
C

+
/
-

2
0
C

T
e
m
p
o
 d
e

r
e
s
p
o
s
t
a
:

2
4

h
o
r
a
s
.

V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L

R
$
 1
.
8
2
4
,
0
0

(º
J*

=

Pá
gi

na
 3
 d
e
3

«
/
C

F
U
N
D
A
Ç
Ã
O
 H
O
S
P
I
T
A
L
 S
A
N
T
A
 L
Y
D
I
A

R
u
a
 T
am

an
da

ré
,
4
3
4
 —
 C
E
P
 1
4.
08
5-
07
0

-
C
a
m
p
o
s
 E
lí

se
os

Ri

be
ir

ão
 P
re
to
 —
 S
.P
.
—
 T
el

.(
16

)
3
6
0
5
 4
8
4
8

C
N
P
J
-
M
F
 n
º
13

.3
70

.1
83

/0
00

1-
89

In

sc
r.

 M
un
ic
ip
al
 n
º
14
99
77
/0
1